
S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 24. 4. 2025. KANTONA SARAJEVO Broj 16 - Strana 27 

Član 5. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-12838-10/25 

18. aprila 2025. godine 

Sarajevo 

Po ovlaštenju premijera 

Ministar 

Omer Osmanović, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 148. 

stav (3) Zakona o socijalnoj zaštiti, zaštiti civilnih žrtava rata i 

zaštiti porodice sa djecom ("Službene novine Kantona 

Sarajevo", broj 38/14 - Prečišćeni tekst, 38/16, 44/17, 28/18, 

52/21, 40/22 i 13/25), Vlada Kantona Sarajevo, na 113. 

vanrednoj sjednici održanoj 18.04.2025. godine, donijela je 

ODLUKU 
O VISINI KOEFICIJENTA ZA OBRAČUN NAKNADE 

UMJESTO PLAĆE ŽENI - MAJCI U RADNOM ODNOSU 

I DODATNE POMOĆI NA IME BRIGE I NJEGE 

DJETETA 

Član 1. 

(Osnovna odredba) 

Ovom odlukom utvrđuje se visina koeficijenta za obračun 

naknade umjesto plaće ženi - majci u radnom odnosu i dodatne 

pomoći na ime brige i njege djeteta po članu 148. stav (3) 

Zakonu o socijalnoj zaštiti, zaštiti civilnih žrtava rata i zaštiti 

porodice sa djecom ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

38/14 - Prečišćeni tekst, 38/16, 44/17, 28/18, 52/21, 40/22 i 

13/25) (u daljnjem tekstu: Zakon). 

Član 2. 

(Visina najniže utvrđene mjesečne neto plaće u Federaciji BiH) 

Najniža plaća za period od 01. januara do 31. decembra 

2025. godine utvrđena je u neto iznosu od 1.000,00 KM (u 

daljnjem tekstu: najniža federalna plaća), a prema Odluci o 

iznosu najniže plaće za 2025. godinu ("Službene novine 

Federacije BiH", broj 104/24). 

Član 3. 

(Visina koeficijenta) 

Visina koeficijenta iz člana 1. ove odluke iznosi 1,2610, a 

što je 126,1% od najniže federalne plaće. 

Član 4. 

(Osnov za obračun) 

Osnov za obračun naknade umjesto plaće ženi - majci u 

radnom odnosu i dodatne pomoći na ime brige i njege djeteta, 

po članu 148. stav (2) Zakona je najniža federalna plaća 

pomnožena sa koeficijentom iz člana 3. ove odluke i iznosi 

1261,00 KM. 

Član 5. 

(Donošenje instrukcije) 

Nakon što Vlada Kantona Sarajevo donese odluku iz 

člana 148. stav (3) Zakona, ministrica za rad, socijalnu politiku, 

raseljena lica i izbjeglice Kantona Sarajevo će u instrukciji iz 

člana 13. stav (3) Zakona utvrditi visinu ukupnog iznosa za 

tekuću godinu, te iznose prava koja ostvaruju u skladu sa 

Zakonom žena - majka u radnom odnosu i nezaposlena 

porodilja u Kantonu Sarajevo. 

Član 6. 

(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo", a 

primjenjuje se od 04.04.2025. godine. 

Broj 02-04-12838-11/25 

18. aprila 2025. godine 

Sarajevo 

Po ovlaštenju premijera 

Ministar 

Omer Osmanović, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (3) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 46. stav 

(2) Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju u Kantonu 

Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 26/08, 

21/09, 33/21 i 31/22), Vlada Kantona Sarajevo, na 71. sjednici 

održanoj 10.04.2025. godine, donijela je 

RJEŠENJE 
O RAZRJEŠENJU DUŽNOSTI VRŠIOCA DUŽNOSTI 

ČLANA UPRAVNOG ODBORA JAVNE USTANOVE 

"DJECA SARAJEVA" SARAJEVO 

I 

Razrješava se dužnosti vršilac dužnosti člana Upravnog 

odbora Javne ustanove "Djeca Sarajeva" Sarajevo, i to: 

- Jusić-Dučić Senada - predstavnica roditelja, zbog 

isteka mandata. 

II 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-11246-9/25 

10. aprila 2025. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (3) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 34. stav 

(2) Zakona o ustanovama ("Službeni list RBiH", broj 6/92,8/93 

i 13/94), Vlada Kantona Sarajevo, na 71. sjednici održanoj 

10.04.2025. godine, donijela je 

RJEŠENJE 
O RAZRJEŠENJU VRŠIOCA DUŽNOSTI ČLANA 

NADZORNOG ODBORA JAVNE USTANOVE 

"COLLEGIUM ARTISTICUM, SARAJEVO" 

I 

Enes Dupljak razrješava se dužnosti vršioca dužnosti 

člana Nadzornog odbora Javne ustanove "Collegium artisticum, 

Sarajevo" zbog isteka mandata, zaključno sa 05.10.2024. 

godine. 

II 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-11246-10.1/25 

10. aprila 2025. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (3) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), člana 34. stav 

(2) Zakona o ustanovama ("Službeni list RBiH", broj 6/92, 8/93 


